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Komisioni vlerésues pér shqyrtimin e aplikacioneve té kandidatéve pér
Nga: pranimin e bashképunétoréve té jashtém né Fakultetin e Shkencave
Kompjuterike
ICC ek
Raporti i komisionit vlerésues-pér shgyrtimin e aplikacioneve té kandidatéve
Lénda: pér pranimin e bashképunétoréve té jashtém né Fakultetin e Shkencave
Kompjuterike, aprovuar né Senat mé: 22.09.2023

RAPORTI PER ANGAZHIM TE BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM PER
LIGJERATA DHE USHTRIME PER SEMESTRIN VEROR TE VITIT AKADEMIK
2023/2024

Bazuar né Nenin 7, pika 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, Nenit 8, pika 1, 2, 3 e Rregullores pér angazhimin e
bashképunétoreve & jashtém né Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren me nr.prot. 01-05/A té datés
14,01.2022, pér konkursin e shpallur nga Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, me numér
protokolli 01-578/A, t& datés 22.09.2023, pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém pér
ligjérata dhe ushtrime pér vitin akademik 2023/2024, komisioni vlerésues pér pozitat e shpallura
né konkurs, me kété pérbérje;

1. Prof. Ass. Dr. Samedin krrabaj, kryetar
2. Prof. Asoc. Dr. Arsim Susuri, anétar
3. Prof. Asoc. Dr. Ercan Canhasi, anétar

Propozon listé ¢ kandidatéve, t€ paraqitur, pér pozitat si mé poshté. Propozimi &shté bazuar né
rregulloren pér angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém né Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren
{me numér protokolli 01-05/A t€ datés 14.1.2022) dhe né& konkursi i shpallur nga Senati i
Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, me numér protokolli 01-578/A:




a) Né gjuhén shqipe:

1. Njé mésimdhénés pér léndét:
- Matematik Diskrete, TIT, semestri 3, 4 or€ ligjérata, léndé obligative;
- Matematik diskrete, MSc, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, léndé
obligative;

Kandidatét e paraqgitur sipas radhés sé€ aplikimit (Nr. protokollit) jané:
1. Prof. Asoc. Dr. Kajtaz Bllaca
2. Prof. Asoc.Dr. Orgest Zaka
3. PhD. C. Fatime Gashi
Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref, 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes s€ bashképunétoréve pér ligiérues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Angazhimi
Pika 2.1 Pika 4 Pika 10 | Shkencor | sipas
Grada Bsc, Mse, | Grada Pérvoj | Konflikt e rregullore
Nr | Kandidati/j | shkencor | PhD akademike | & né | aférsi s Nr. 01-
a e Dr. Se./ | Cand/Ph | né ndonjé | UPZ familjare 05/A, dt.
Mrsc. /| D  fusha | Universite ? 14.01.2022
Mse ? adekuate | t publik?
. Propozohet
1 Keligz Dr. Sc. Po Fo Po Jo Po pér
Bllaca i
angazhim
Nuk
2 Orges Zaka Dr.sc. Po Po Po Jo Po P rop:;ohcl
angazhim
Nuk
3 | Fatime Gashi MSc. Po Jo Po Jo Po prupOfohcl
pér
angazhim

Kandidati i propozuar pér kété piké té konkursit Prof. Asoc. Dr. Kajtaz Bllaca i plotéson mé sé
miri kriteret e parapara né konkursit sipas referencés numér protokolli 01-578/A, t&é datés
22.09.2023. I njéjti €shté Dr. Sc. i Matematikés dhe ka pérvojé shumévjeqare né UPZ/FSHK.



Kandidatja Prof.Asoc.Dr. Orges Zaka i plotéson kriteret e parapara t& konkursit sipas referencés
numér protokolli 01-578/A, t€ datés 22.09.2023, por né dosjen e kandidatit i mungojné diplomat
té tre niveleve dhe dokumentet tjera té parapara me konkurs,

Kandidatja MSc. Fatime Gashi nuk i plotéson kriteret ¢ parapra té konkursit sipas referencés
numér protokolli 01-578/A, té datés 22,09.2023, sepse nuk ka gradén shkencore Dr. Sc.

2. Njé mésimdhénés pér léndét:

- Rrjetet e Sensoréve Wireless, Master, semestri 3, 2 oré ligjérata, 1éndé obligative;

- Kompjutimi jo konvenciona I, Master, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime,
l€ndé obligative;
Mikrokontrollerét, TIT, semestri 4, 4 oré ligjérata dhe 4 oré ushtrime, 1éndé obligative;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:
1. Elissa Mollakuqe

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit té Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet € konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes sé bashképunétoréve pér ligjérues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 Shkencore | sipas
Grada Bse, Msc, | Grada Pérvojé | Konflikt rregullores
Nr. | Kandidatifja | shkencore | PhD akademike | né UPZ | aférsi Nr. 01-
Dr.Sc./ | Cand/PhD [ né ndonjé familjare? 03/4, de.
Mr.se. / fusha Universitet AL
Msc ? adekuate | publik?
1 Elissa Dr. sc. Po Po Po Jo Po Nuk
Mollakuge propozohet
pér
_angazhim

Kandidatja Dr.Sc. Elissa Mollakuqe nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, pasi qé
pérmban vetém certifikaté mbi gradén shkencore Dr.Sc dhe nuk ka nostrifikimin e diplomés
pérkatése Dr. Sc. Gjithashtu nuk e plotéson Nenin 6, Pika 6, 6.1 sipas rregullores me nr. 01-05/A
t€ dates 14.01.2022



3. Njé mésimdhénés pér léndét:
- IT dhe ndérmarrésia, TIT, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, léndé
zgjedhore;
- Menaxhimi i informacionit, TIT, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime,
1éndé zgjedhore;

Kandidatét e paraqgitur sipas radhés s€ aplikimit (Nr. protokollit) jané:
Dr. Sc. Ardian Berisha

Qemal Sejdija

Hyrmet Mydyti

Lamir Shkurti

Fatime Gashi

Alban Qollopeku

Elissa Mollakuge

Uran Tamnik

el Il [T (e B T Rl

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes sé bashképunéloréve pér ligjérues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni 6 Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 sipas
rregutlores
Grada Bse, Msc, | Grada Konflikt Punime Nr. 01-
Nr. | Kandidati/ja | shkencore | PhD akademike | Pérvojé | aférsi Shkencore | 05/A,  dt.
Dr. sc. /| Cand/PhD | né ndonjé | nE UPZ | familjare? 14.01.2022
Mr.sc. /| fusha Universitet
Msc ? adekuate | publik?
Ardian Berisha Dr.Sc. Po Jo Po Jo Po Propozohet
1 pér
angazhim
2 | Qemal Sejdija Dr. Sc Jo Jo Jo Jo Po Nuk
propozohet
pér
angazhim
3 Hyrmet Dr. Sc. Po Jo Jo Jo Po Nuk
Mydyti propozohet
pér
angazhim




4 Alban MSc. Po Jo Jo Jo ~ Po Nuk
Qollopeku propozohet
pér
angazhim

5 | LamirShkurti | MSe. Po Jo Po Jo Po Nuk
propozohet
pér
angazhim

6 Elissa Dr. Sc Po Jo Po Jo ~ Po Nuk
Mollakuge propozohet
pér
angazhim

7 | Fatime Gashi MSc. Po Jo Po Jo Po Nuk
propozohet
pér
angazhim

8 Uran Tamnik MSc. Po Jo lo Jo Po Nuk
propozohet
pér

angazhim

Kandidati i propozuar né kété piké t& konkursit Dr. Sc. Ardian Berisha i plotéson mé sé miri
kriteret e parapara né konkurs. I njgjti ka pasur pérvoié paraprake né FSHK.

Kandidati Dr. Sc. Qemajl Sejdija i plotéson kriteret e parapara né konkurs. I njéjti nuk propozohet
sepse nuk ka pérvojé né UPZ kundreijt kandidatit té propozuar né kété pike.

Kandidatja Dr. Sc. Hyrmet Mydyti i plotéson kriteret e parapara né konkurs. E njgjta nuk
propozohet sepse nuk ka pérvojé né UPZ kundrejt kandidatit t& propozuar né kété piké.

Kandidati MSc. Alban Qollopeku nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, sepse nuk ka
gradén shkencore Dr. Sc.

Kandidati MSc. Lamir Shkurti nuk i plotéson kriteret ¢ parapara né konkurs, sepse nuk ka gradén
shkencore Dr. Sc.

Kandidatja Dr.Sc. Elissa Molakuqe nuk i plotéson kriteret ¢ parapara né konkurs, pasi qé
pérmban vetém certifikaté mbi gradén shkencore Dr.Sc dhe nuk ka nostrifikimin e diplomés
pérkatése Dr. Sc.

Kandidatja MSe. Fatime Gashi nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, sepse nuk ka gradén
shkencore Dr. Sc.

Kandidati MSe. Uran Tamnik nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, sepse nuk ka gradén
shkencore Dr. Sc.




4, Njé mésimdhéngés pér léndét:
- Takimet dhe negociatat, TIT, semestri 5, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, l&ndé
zgjedhore;
- Ndérveprimi njeri-kompjuter, TIT, semestri 4, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, léndé
zgjedhore;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:

Dr. Sc. Ardian Berisha
Dr. Sc. Ramadan Kryeziu
Dr. Sc. Lindita Loku
MSc. Lamir Shkurti

Dr. Sc. Elissa Mollakuge
MSc. Fatime Gashi

MSc. Uran Tamnik

SN L ]

Dokumente relevante;

- Rregullorja e Senatit té€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.

- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.

- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes s€ bashképunétoréve pér ligiérues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni 6 Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 sipas
rregullores
Grada Bse, Msc, | Grada Konflikt Punime Nr. 01-
Nr. | Kandidati/ja | shkencore | PhD akademike | Pérvojé | aférsi Shkencore | #5/A,  dt.
Dr. Sc. /| Cand/PhD | né ndonjé | né UPZ | familjare? 14.01.2022
Mr.se. /| fusha Universitet
Msc ? adekuate | publik?
Ardian Berisha | Dr.Sc. Po Jo Po Jo Po Nuk
propozohet
1 pér
angazhim
Dr.Se. Po Jo Po Jo Po
Ramadan Proppc;zrohct
2 n
Kryeziu angazhim




Nuk

ro het
Lindita Loku Dr. Sc. Po Jo I Ta Po p po"zo c
3 pér

angazhim

Lamir Shkurti “MSc. | Po lo Po Jo Po Nuk
propoezohet
4 pér
angazhim

Elissa Dr. Sc Po Jo Po Jo Po Nuk
Mollakuqe propozohet
pér
angazhim

Fatime Gashi M3c. Po Jo Mo Jo Po Nuk
propozohet

6 pér

angazhim

Uran Tamnik MBc. Fo T Jo Jo Fo Nuk
propozohet

7 pér

angazhim

Kandidati Dr. Sc. Ardian Berisha i plotéson kriteret e parapara né konkurs. Por i njéjti éshté
propozuar pér angazhim né pikén 3 t€ konkursit,

Kandidati i propozuar né kété piké té konkursit Dr. Sc. Ramadan Kryeziu i plotéson mé sé miri
kriteret e parapara né konkurs. I njéjti ka pasur pérvojé paraprake né FSHK.

Kandidatja Dr. Sc. Lindita Loku i plotéson kriteret e parapara né konkurs. E njéjta nuk propozohet
sepse ka mé pak pérvojé se kandidati i propozuar pér kété piké (neni 6, pik 4 e rregullores pér
angazhim),

Kandidati MSc. Lamir Shkurti nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, sepse nuk ka gradén
shkencore Dr. Sc.

Kandidatja Dr.Sc. Elissa Mollakuge nuk i plotéson kriteret ¢ parapara né konkurs, pasi qé
pérmban vetém certifikaté mbi gradén shkencore Dr.Sc dhe nuk ka nostrifikimin ¢ diplomés
pérkatése Dr. Sc.

Kandidatja MSc. Fatime Gashi nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, sepse nuk ka gradén
shkencore Dr. Sc.

Kandidati MSc. Uran Tamnik nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, sepse nuk ka gradén
shkencore Dr. Sc.



5. Njé mésimdhénés pér léndén:

- Gjuhé Angleze II pér Shkenca Kompjuterike, TIT, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe
2 oré ushtrime, 1€ndé zgjedhore;
- Anglishtja pér Shkenca Kompjuterike IV, TIT, semestri 4, 2 oré ligjérata dhe 2
oré ushtrime, 1€ndé zgjedhore;
- Anglishtja pér shkenca kompjuterike 1II, SD, semestri 3, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, 1éndé zgjedhore;
- Anglishtja pér Shkenca Kompjuterike III, TIT, semestri 3, 2 oré ligjérata dhe 2
oré ushtrime, léndé zgjedhore;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:
Dr. Sc. Skender Shala

Sultagh Ly

Arben Shala

Besmir Shishko

Uran Tamnik

Samir Skenderi
Hysamedin Cesko

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes s€ bashképunétoréve pér ligiérues sipas Rregullores 01-05/A

daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni 6 Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 sipas
rregullores
Grada Bsc, Msc, | Grada Konflikt Punime Nr. 01-
Nr. | Kandidati/ja | shkencore | PhD akademike | Pérvojé | aférsi Shkencore | 05/A,  dt.
Dr. se. /| Cand/PhD | né ndonjé | né UPZ | familjare? 14.01,2022
Mr.sc. /| fusha Universitet
Mse ? adekuate | publik?

1 Skender Shala | Dr. sc Po Po Po Jo Po Nuk
prapazohet
pér
angazhim

2 Arben Shala Dr.sc. Jo Jo Jo Jo Po Nuk
propozohet
pér
angazhim




3 Besmir MA Jo Jo Jo Jo o Nuk
Shishko propozohet
pér
angazhim

4 Uran Tamnik MSc. Po Jo Jo Jo Mo Nuk
propozohet
pér
angazhim

5 Samir Skenderi | PhD.c. Po Jo Po Jo Po Propozohet
pér
angazhim

6 Hysamedin MA Po Jo Jo Jo Jo Nuk

Cesko propozohet
pér

angazhim

Kandidati Dr. Sc. Skender Shala i plotéson kriteret e parapara té konkursit sipas referencés numér
protokolli 03-358, té datés 31.12.2021. I njéjti &shté propozuar né piken 6.

Kandidati Dr. Se. Arben Shala nuk i plotéson kriteret e parapara té konkursit.

Kandidati MA. Besmir Shishko nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, sepse nuk ka gradén
shkencore Dr. Sc.

Kandidati MSe. Uran Tamnik nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, sepse nuk ka gradén
shkencore Dr. Sc.

Kandidati MA. Samir Skenderi i plotéson kriteret e parapara né konkurs. I njéjti ka pasur pérvojé
paraprake né FSHK dhe ka vlerésim 1€ larté té performancés, andaj propozohet pér angazhim.

Kandidati MA. Hysamedin Cesko nuk i plotéson kriteret ¢ parapara né konkurs, sepse nuk ka
gradén shkencore Dr. Sc,

6. Njé mésimdhénés pér léndén:
- Gjuhé Angleze I pér Shkenca Kompjuterike, TIT, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2
oré ushtrime, 1€ndé zgjedhore;

Kandidatét e paragitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:
1. Dr. Sc. Skender Shala
2. Arben Shala
3. Besmir Shishko
4. Uran Tamnik
5. Samir Skenderi



6. Hysamedin Cesko

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A ¢
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhijes sé bashképunétoréve pér ligjérues sipas Rregullores 01-05/A

daté 14.1.2022

Nr.

Kandidati/ja

Neni 6
Pika 2

Neni 6
Pika 4

Neni 6
Pika 8

Grada
shkencore
Dr. se. /
Mr.se. /
Msc ?

Bse, Mse,
PhD
Cand/PhD
fusha
adekuate

Grada
akademike
né ndonjé
Universitet
publik?

Pérvojé
né UPZ

Konflikt
aférsi
familjare?

Punime
Shkencore

Angazhimi
sipas

rregullores
Nr. 01-
05/A, dt,
14.01.2022

Skender Shala

Dr. s¢c

Po

Po

Po

Jo

Po

Propozohet
pér
angazhim

Samir Skenderi

MA

Jo

Jo

lo

lo

Jo

Nuk
propozohet
pér
angazhim

Hysamedin
Cesko

MA

Po

Jo

Jo

Jo

Jo

Nuk
propozohet
pér
angazhim

Arben Shala

Dr.sc.

Jo

Jo

Jo

Jo

Po

Nuk
propozohet
pér
angazhim

Besmir
Shishko

MA

Po

Jo

Jo

Jo

Po

Nuk
propozohet
pér
angazhim

Mefail
Zylbchari

Msc

Po

Jo

Po

Jo

Po

Nuk
propozohet
pér
angazhim

Uran Tamnik

MSec.

Po

Jo

Jo

Jo

Po

Nuk
propozohet
pér
angazhim




Kandidati i propozuar n€ kété piké t& konkursit Dr. Sc. Skender Shala i plotéson kriteret e
parapara t€ konkursit sipas referencés numér protokolli 03-358, té datés 31.12.2021. I njéjti ka
pasur pérvojé paraprake né FSHK.

Kandidati MA. Samir Skenderi i plotéson kriteret e parapara né konkurs, &hté PhD kandidat. I
njéjti €shté& propozuar né pikén 5.

Kandidati MA. Hysamedin Cesko nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, sepse nuk ka
gradén shkencore Dr. Sc.

Kandidati Dr. Sc. Arben Shala nuk i plotéson kriteret e parapara té konkursit.

Kandidati MA. Besmir Shishko nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, sepse nuk ka gradén
shkencore Dr. Sc.

Kandidati MSc. Mefail Zybehari nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, sepse nuk ka
gradén shkencore Dr. Sc

Kandidati MSc. Uran Tamnik nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, sepse nuk ka gradén
shkencore Dr. Sc.

7. Njé mésimdhénés pér léndét:

- Algoritmet e Zgjedhura, MSc, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, léndé
obligative;

- Teknologjia e gjuhés, MSc, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, 1&éndé zgjedhore;

- Parimet e avancuara t& gjuhés programuese, MSc, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, 1éndé Obligative;

Kandidatét e paraqgitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:
1. Hyrmet Mydyti
2. Mentor Hamiti

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref, 01-05/A ¢
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né¢ UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes s¢ bashképunétoréve pér ligjérues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni 6 Angazhimi
Nr. | Kandidatifja Pika 2 Pika 4 Pika 8 Punime sipas
Shkencore | rregullores




Grada

shkencore

Dr.
Mr.sc.
Mse ?

Hyrmet
Mydyti

Dr. Sc.

sc. /

/

Mentor Hamiti

Dr.sc.

| Bse, Msc, | Grada Pérvojé | Konflikt e, 01-
PhD akademike | n€& UPZ | aférsi 05/A, dt.
Cand/PhD | né ndonj'e’! familjare? 14.01.2022
fusha Universitet |
adekuate | publik?

Po  Jo Jo Jo Po | Nuk
propozohet
pér

| angazhim

"Po | Po Fo Jo Po Propozohet
pér
angazhim

Kandidatja Dr. Sc. Hyrmet Mydyti i plotéson kriteret e parapara né konkurs. E njéjta &shté
propozuar né pikén 10.

Kandidati i propozuar né kété piké té€ konkursit Dr. Sc. Mentor Hamiti i plotéson kriteret ¢
parapara 1€ konkursit sipas referencés numér protokolli 03-358, t& datés 31.12.2021. I njéijti ka
pasur pérvoj€ paraprake né FSHK.

. Njé mésimdhéngés pér léndét:

Zhvillimi i lojérave, SD, semestri 5, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, léndé obligative;
Programimi pér rrjete, SD, semestri 5, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, 1&nd€ obligative;
Kompjutimi mobil, SD, semestri 6, 2 or€ ligjérata dhe 2 oré ushtrime, 1éndé obligative;
Sistemet e shpérndara, SD, semestri 6, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, 1éndé obligative;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:

1. Qemajl Sejdija
2. Fesal Baxhaku
3. Uran Tamnik

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes sé bashképunétoréve pér ligjérues sipas Rregullores 01-05/A

daté 14.1.2022

Nr.

Kandidati/ja

Neni 6
Pika 2

Neni 6
Pika 4

Neni 6
Pika 8

Punime
Shkencore

Angazhimi
sipas .




| i rregullores
| Grada Bse, Mse, | Grada Konflikt Nr. 01-
shkencore | PhD akndemike | Pérvojé | af€rsi 05/A,  dt.
' Dr. sc. /| Cand/PhD | né ndonjE | né UPZ | familjare? 14.01.2022
Mr.se. /| fusha Universitet
Mse ? adekuate | publik? !
1 | Qemaijl Sejdija | Dr. Sc. o Jo | Jo Jo Po Nuk
l propozohet
l pér
| angazhim
2 Fesal Baxhaku | Dr.sc. Po .Jo Po Jo Po Propozohet
; pér
, angazhim
|
3 Uran Tamnik | MSe. Po [ Jo Jo Jo Po Nuk
propozohet
pér
angazhim

Kandidati Dr. Sc. Qemajl Sejdija nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs.

Kandidati Dr.Sc. Fesal Baxhaku i plotéson kriteret e parapara né konkurs dhe ka pérvojé
shumeévjeqare né FSHK.

Kandidati MSc. Uran Tamnik nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs,

9. Njé mésimdhénés pér léndét:
- Sensorét dhe interfejsét TIT, semestri 2, 6 oré ligjérata, 1éndé obligative;
- Metodat e Transmetimit TIT, semestri 3, 4 or€ ligjérata, léndé obligative;

Kandidatét e paragitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:
1. Lamir Shkurti

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit té Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e

datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.

- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.

- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhies sé bashképunétoréve pér ligjérues sipas Rregullores 01-05/A

daté 14.1.2022

Nr. | Kandidati/ja

Neni 6
Pika 2

Neni 6
Pika 4

Neni 6
Pika 8

Punime
Shkencore

Angazhimi
sipas
rregullores




Grada Bse, Msc, | Grada Pérvojé | Konflikt Nr. 01-
shkencore | PhD akademike | né UPZ | aférsi 05/A, dt.
Pr. sc. /| Cand/PhD | né ndonjé familjare? 14.01.2022
Mr.sc. /| fusha Universitet

Msc ? ndekuate | publik?

l Lamir Shkurti | Po Po Jo Po Jo Po Nuk
propozohet
pér
angazhim

Kandidati MSc. Lamir Shkurti i plotéson kriteret e parapara né konkurs, por €shté propozuar né
pikén 12,

Propozohet té rishpallet pika e konkursit.

10. Njé mésimdhénés pér 1éndét:

Bazat ¢ bartjes sé informacionit TIT, semestri 1, 2 oré ligjérata, léndé zgjedhore;

Inteligjenca artificiale SD, semestri 5, 2 oré& ligjérata, léndé obligative;
Grafika kompjuterike dhe procesimi i imazheve SD, semestri 4, 2 oré ligjérata, léndé

obligative;

Konceptet e Telekomunikimit Mobil TIT, semestri 6, 2 oré ligjérata, léndé obligative;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:

Qemajl Sejdija
Hyrmet Mydyti
Elissa Mollakuge
Lamir Shkurti

Uran Tamnik

Dokumente relevante:
- Rrepullorja e Senatit t€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022; Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzpjedhijes sé bashképunétoréve pér ligjérues sipas Rregullores 01-05/A

daté 14.1.2022

Nr.

Kandidati/ja

Neni 6
Pika 2

Neni 6
Pika 4

Neni 6
Pika 8

Punime
Shkencore

Angazhimi
sipas




rregullores
Grada Bsc, Msc, | Grada Konflikt Nr. o1-

shkencore | PhD akademike | Pérvojé | nférsi 05/A, dt.
Dr. se. /| Cand/PhD | né ndonjé | né UPZ | familjare? 14.01.2022
Mr.sc. /| fusha Universitet
Msc ? adekuate | publik?

1 Qemajl Sejdija | Dr. Sc. Jo Jo Jo Jo Po Nuk
propozohet
pér
angazhim

2 Hyrmet Dr, Sc. Po Jo Jo Jo Po Propozohet
Mydyti pér
! angazhim

3 Elissa Dr. 5c Po i Jo “TPo Jo Po Nuk
Mollakuge | propozohet
| pér
angazhim

4 Lamir Shkurti | MSc. Po Jo Po Jo Pa Nuk
propozohet
pér
angazhim

5 Uran Tamnik MSc. Po Jo Jo Jo Po Nuk
propozohct
pér

angazhim

Kandidati Dr. Se. Qemajl Sejdija nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs. 1 njéjti nuk
propozohet sepse nuk ka pérvojé né UPZ kundrejt kandidatit t& propozuar né kété piké.

Kandidatja Dr. Sc. Hyrmet Mydyti i plotéson kriteret e parapara té konkursit sipas referencés
numér protokolli 03-358, té€ datés 31.12.2021 andaj propozohet pér angazhim.

Kandidatja Dr.Sc. Elissa Mollakuge nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, pasi qé
pérmban vetém certifikaté mbi gradén shkencore Dr.Sc dhe nuk ka nostrifikimin e diplomés
pérkatése Dr. Sc.

Kandidati MSc. Lamir Shkurti nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs, sepse nuk ka gradén
shkencore Dr. Sc.

Kandidati MSe, Uran Tamnik nuk i plotéson kriteret e parapara n& konkurs, sepse nuk ka gradén
shkencore Dr. Sc.

11. Njé asistent pér léndét:
- Multimedia kompjuterike Master, semestri 1, 2 oré ushtrime, 1éndé zgjedhore;
- Metodat Empirike Kérkuese Master, semestri 3, 2 oré ushtrime, léndg obligative;



- Parimet e sistemit t€ informacionit gjeografik Master, semestri 1, 2 oré& ushtrime, léndé
zgjedhore;

- Tema té& zgjedhura nga siguria kompjuterike Master, semestri 3, 2 oré ushtrime, léndé
obligative;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:

1. Liridona Sallauka

2. Elida Hadro

3. Besmir Ponik

4. Edona Qengaj

5. Lamir Shkurti

6. Fatime Gashi

7. Uran Tamnik
Dokumente relevante:

- Rregullorja e Senatit t€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.

- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja n& UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.

- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes s& bashképunétoréve pér ushtrime sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Neni 6 Neni6 | Neni6 | Neni6 Angazhi
Pika 2 Pika3.2 | Pika4 | Pika 8 mi sipas
Nota rregullor
B
Grada | ol O Konflikt es Nr. 01-
—- Mse, akademi | M€ & dy - Punime | o574, d¢
Nr | Kandidati/ | shkenco .. | nivelet . aférsi Ll
m =T PhD ke né Pérvo familjar Shkenco | 14.01.202
- I Cand/Ph | ndonjé Bs | Ms |4z ng ‘: re 2
) D fusha | Universit | © ¢ vez | ©
Mr.se. /
adekuat | et
Msc ?
e publik?
] Liridona Bsc Po Jo 80| / Jo Jo Jo Nuk
Sallauka propozoh
et pér
angazhim
2 Elida Msc Po Jo 7.6 | 9.5 Jo Jo Po Nuk
Hadro 4 4 propozoh
et pér
angazhim
3 Besmir Msc Po Jo 95 | 84 Jo fo Jo Nuk
Ponik 5 4 propozoh
ct pér
angazhim




4 Edona Msc Po Jo / | B.8 Jo Jo Jo Nuk
Qengaj 8 propozoh
et pér
angazhim
5 Lamir PhD.c. Po Jo 7.8 | 8. Po Jo Po Propozoh
Shkurti 6 9 et pér
angazhim
6 Fatime Msc. Po Jo / / Po Jo Po Nuk
Gashi propozoh
et pér
angazhim
7 Uran ~ Msc. Po Jo Te | Te Jo Jo Jo Nuk
Tamnik llo | llo propozoh
ct pér
| angazhim

Kandidatja BSc. Liridona Sallauka nuk i plotéson kriteret e parapara né€ konkurs.

Kandidatja Msc. Elida Hadro i plotéson kriteret e parapara né konkurs. E njéjta nuk propozohet
sepse ka mé pak pérvojé se kandidati i propozuar pér kété piké (neni 6, pik 4 e rregullores pér
angazhim).

Kandidati MSc. Besmir Ponik nuk i plot€son kriteret e parapra né konkurs, sepse ka nivelin
Bachelor t€ studimeve né drejtimin Matematik - Informatiké né Fakultetin e Edukimit, ndérsa
nivelin Master né Shkenca Kompjuterike dhe Teknologji komunikimi dhe nuk i plotéson kriteret
e parapara né€ konkurs konkretisht Neni 6 pika 3.1, 3.3 té rregullores me nr. Prot. 01-05/A te datés
14.01.2022 pér angazhimin e bashképunétoreve té jashtém.

Kandidatja Msc. Edona Qengaj i plotéson kriteret e parapra né konkurs, por nuk propozohet pér
angazhim sepse dosja €shté e pakompletuar, nuk ka dorézuar diplomén dhe transkripten e notave
pér studimet Bachelor.

Kandidati Msc. Lamir Shkurti i plotéson kriteret e parapara né konkurs. I njéjti propozohet sepse
ka pérvojé né FSHK.

Kandidatja Msc. Fatime Gashi i plotéson kriteret e parapra né€ konkurs, por nuk propozohet pér
angazhim sepse dosja &shté e pakompletuar, nuk ka dorézuar diplomén dhe transkripten e notave
pér studimet Bachelor dhe Master.

Kandidati Mse. Uran Tamnik i plotéson kriteret e parapara n€ konkurs. I njéjti nuk propozohet
sepse nuk ka pérvojé né FSHK krahasuar me kandidatin e propozuar pér kété piké.

12. Njé asistent pér léndét:



Metodat e Hulumtimit, TIT, semestri 4, 4 oré ushtrime, 1éndé€ obligative;

Konceptet e Telekomunikimit Mobil, TIT, semestri 6, 2 oré ushtrime, lénd€ obligative;
Protokollet e internetit, TIT, semestri 2, 2 oré ushtrime, léndé obligative;

Pajisjet Elektronike, TIT, semestri 3, 4 oré ushtrime, 1&ndé obligative;

Teknologjia e avancuar e IP-ve dhe rrjeteve, TIT, semestri 5, 2 oré ushtrime, 1éndé
obligative;
Mijetet pér Siguri n€ Internet, TIT, semestri 5, 2 oré ushtrime, Iéndé obligative;

Kandidatét e paraqitur sipas radh€s sé aplikimit (Nr. protokollit) jang:

e TR EaSed R (o=

Marigona Krasniqi
Arita Zogjani
Liridona Sallauka
Alban Qollopeku
Nida Fishekqiu
Elida Hadro
Besmir Ponik
Edona Qengaj
Uran Tamnik

Dokumente relevante;

- Rregullorja e Senatit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.

- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.

- Vendimi i Senatit me numeér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhies s¢ bashképunétoréve pér ushtrime sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni 6 | Nenié Angazhi
Pika 2 Pika3.2 | Pikad | Pika8 mi sipas
Nota rregullor
Grada I, (1T o esﬂmn:l Konftikt . es Nr. 01-
Mse, akademi | "¢ f¢ d¥ Punime | os/A  dt
Nr | Kandidati | shkenco .. | nivelet = aférsi 1l hedld
PhD ke  né Pérvo Shkenco | 1401.20
fja re Dr. . Bsc | Ms | .. . | familjar ——
- / Cand/Ph | ndonjé j& n&| | re 22
Mesc, 7| P fusha | Universit il lupZ Bl 1S
“. " | adekuat | et
Msc ?
e publik?
1 Marigona Msc Po Jo 8.07 | 94 Po Jo Po Propozoh
Krasnigi 4 ct pér
angazhim
2 Arita Msc Po Jo 962 | 94 Jo Jo Jo Nuk
Zogjani 4 propozoh
et pér
angazhim




3 Liridona Bsc Po Jo I Jo Jo Jo Nuk
Sallauka propozoh

ct pér

angazhim

4 Alban Msc Po Jo 8.73 | 85 o Jo Jo Nuk
Qollopeku 6 propozoh

ct pér

angazhim

5 Nida Msc Po Jo 7.14 | 93 lo Jo Po Nuk
Fishekgiu 8 propozoh

et pér

angazhim

6 Elida M Po Jo 7.64 | 9.5 o lo Po Nuk
Hadro 4 propozoh

et pér

angazhim

7 Besmir Msc Mo Jo 9.55 | 84 Jo Jo Jo Nuk
Ponik 4 propozoh

et pér

angazhim

8 Edona Msc Po Jo / 8.8 Jo Jo Jo Nuk
Qengaj 8 propozoh

et pér

angazhim

9 Uran Msc, Po Jo Llo | llo Jo Jo Jo Nuk
Tamnik g g propozoh

ct pér

angazhim

Kandidatja Msc. Marigona Krasniqi i plotéson kriteret e parapara né konkurs. E njéjta
propozohet sepse ka pérvojé né FSHK.

Kandidatja Msc. Arita Zogjani i plotéson kriteret e parapara né konkurs. E njéjta nuk propozohet
sepse nuk ka pérvojé pune né FSHK krahasuar me kandidaten e propozuar.

Kandidatja BSc. Liridona Sallauka nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs.

Kandidati MSc. Alban Qollopeku nuk i plotéson kriteret e parapra né konkurs, sepse ka nivelin
Bachelor t€ studimeve né drejtimin Matematik - Informatiké né Fakultetin e Edukimit, ndérsa
nivelin Master né€ Shkenca Kompjuterike dhe Teknologji komunikimi dhe nuk i plotéson kriteret
e parapara n€ konkurs konkretisht Neni 6 pika 3.1, 3.3 té rregullores me nr. Prot. 01-05/A te datés
14.01.2022 pér angazhimin e bashképunétoreve t€ jashtém,

Kandidatja Msc. Nida Fishekqiu i plotéson kriteret e parapara né konkurs. E njéjta nuk
propozohet sepse nuk ka pérvojé pune né FSHK krahasuar me kandidaten e propozuar,



Kandidatja Msc. Elida Hadro i plotéson kriteret e parapara né konkurs. E njéjta nuk propozohet
sepse ka mé pak pérvojé se kandidati i propozuar.

Kandidatja MSec. Besmir Ponik nuk i plotéson kriteret e parapra né konkurs, sepse ka nivelin
Bachelor té studimeve né drejtimin Matematik - Informatiké né Fakultetin ¢ Edukimit, ndérsa
nivelin Master n€ Shkenca Kompjuterike dhe Teknologji komunikimi dhe nuk i plotéson kriteret
¢ parapara né konkurs konkretisht Neni 6 pika 3.1, 3.3 té rregullores me nr. Prot. 01-05/A te datés
14.01.2022 pér angazhimin e bashképunétoreve té jashtém.

Kandidatja Msc. Edona Qengaj i plotéson kriteret e parapra né konkurs, por nuk propozohet pér
angazhim sepse dosja éshté e pakompletuar, nuk ka dorézuar diplomén dhe transkripten e notave
pér studimet Bachelor.

Kandidati Msc. Uran Tamnik i plotéson kriteret e parapara né konkurs. I njéjti nuk propozohet
sepse nuk ka pérvojé né FSHK krahasuar me kandidatin e propozuar pér kété piké.

13. Njé asistent pér 1éndét:
- Matematika I, TIT, semestri 1, 8 oré ushtrime, 1éndé obligative;
- Matematika I, TIT, semestri 2, 8 oré ushtrime, i&ndé obligative;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé& aplikimit (Nr. protokollit) jané:
Egzon Xhyrxhehalo

Elmedina Durguti

Alban Qollopeku

Elida Hadro

Fjolla Kagamaku

Senad Orhani

Edona Qengaj

Besmir Ponik

0NV R W N

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref, 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes s€ bashképunétoréve pér ushtrime sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022
Nr | Kandidati/ Neni 6 Nenié | Neni6 | Nenib Angazhi
ja Pika 2 Pika3.2 | Pikad | Pika 8 mi sipas




Nota rregullor
Grada Bsc, Grada - l_ncstilarz Konflikt es Nr. 01-
Mse, akademi | N¢ € dy 05/A. dt.
shkenco « | nivelet - aférsi g
=T PhD ke né NG Pérve familjar Punime | 14 01.202
- / Cand/Ph | ndonjé Jé né e? Shkenco | 4
’ D fusha | Universit | ¢ | UPZ j re
Mr.sc. /
Msc ? adekuat | et
e publik?
Egzon Bsc Po lo - | Ska Jo Jo Jo Nuk
Xhyrxheha ! prapozoh
lo et pér
11.02,1998 angazhim
Elmecdina Msc Po Jo 96 | 8.1 Jo Jo Jo Propozoh
Durguti 5 5 ct pér
20.06.1993 angazhim
Alban Msc Jo Jo 8.7 | 85 Jo Jo Jo Nuk
Qollopeku 3 6 propozoh
17.07.1994 et pér
angazhim
Elida Msce Jo Jo 76 | 9.5 Jo Jo Po Nuk
Hadro 4 4 propozoh
09.06.1992 et pér
angazhim
Fjolla Msc Po Jo 74 | 9.6 Jo Jo Jo Nuk
Kagamaku 7 5 propozoh
27.03.1992 ct pér
angazhim
Senad Msc Po Jo 8.8 | 83 Po Jo Po Nuk
Orhani 3 8 propozoh
24.08.1980 et pér
angazhim
Besmir Msc Jo Jo 95 ] 84 Jo Jo Jo Nuk
Ponik 5 4 propozoh
13.04.1989 el pér
angazhim
Edona Msc Jo Jo / 8.8 Jo Jo Jo Nuk
Qengaj 8 propozoh
07.10.1998 ct pér
angazhim

Kandidati BSc.Egzon Xhyrxhehale nuk i plotéson kriteret e parapara sipas konkursit.

Kandidatja MSc. Elmedina Durguti i plotéson kriteret e parapra né konkurs, andaj propozohet
pér angazhim sipas rregullores 01-05/A 14.01.2022 Neni 6, Pika 3, Paragrafi 3.3.



Kandidati MSc. Alban Qollopeku nuk i plotéson kriteret e parapra né konkurs, sepse ka nivelin
Bachelor t€ studimeve né drejtimin Matematik - Informatiké né Fakultetin e Edukimit, ndérsa
nivelin Master né Shkenca Kompjuterike dhe Teknologji komunikimi dhe nuk i plotéson kriteret
e parapara né€ konkurs konkretisht Neni 6 pika 3.1, 3.3 t& rregullores me nr. Prot. 01-05/A te datés
14.01.2022 pér angazhimin e bashképunéloreve t€ jashtém,

Kandidati MSec. Elida Hadro nuk i plotéson kriteret e parapra né konkurs, sepse ka nivelin
Bachelor t€ studimeve né€ drejtimin Teknologjité e Informacionit dhe Telekomunikimi, ndérsa
nivelin Master né Shkenca Kompjuterike dhe nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs
konkretisht Neni 6 pika 3.1, 3.3 t& rregullores me nr. Prot. 01-05/A te datés 14.01,.2022 pér
angazhimin e bashképunétoreve té jashtém.

Kandidatja Msc. Fjolla Kagamaku nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs konkretisht Neni
6 pika 3.1, 3.3 t& rregullores me nr. Prot. 01-05/A te datés 14.01.2022 pér angazhimin e
bashképunétoreve té jashtém.

Kandidati Msc. Senad Orhani nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs (mosha mbi 40 vjet)

Kandidatja MSc. Besmir Ponik nuk i plotéson kriteret e parapra né konkurs, sepse ka nivelin
Bachelor & studimeve né drejtimin Matematik - Informatiké né Fakultetin e Edukimit, ndérsa
nivelin Master n€ Shkenca Kompjuterike dhe Teknologji komunikimi dhe nuk i plotéson kriteret
€ parapara n€ konkurs konkretisht Neni 6 pika 3.1, 3.3 té rregullores me nr. Prot. 01-05/A te datés
14.01.2022 pér angazhimin e bashképunétoreve té jashtém.

Kandidatja Msc. Edona Qengaj i plotéson kriteret e parapra né konkurs, por nuk propozohet pér
angazhim sepse dosja éshté e pakompletuar, nuk ka dorézuar diplomén dhe transkripten e notave
pér studimet Bachelor.

14. Njé asistent pér léndét;
- Matematika diskrete, TIT, semestri 3, 6 oré ushtrime, 1&ndé obligative;
- Matematika e avancuar pér shkenca kompjuterike MSc, semestri 1, 2 oré ushtrime,
1€nd€ obligative;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:
1. Egzon Xhyrxhehalo
2. Elmedina Durguti
3. Alban Qollopeku
4. Fjolla Kagamaku



5. Senad Orhani
6. Besmir Ponik
7. Edona Qengaj

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t&€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes sé bashképunétoréve pér ushtrime sipas Rregullores 01-05/A

daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni6 | Neni 6 Angazhi
Pika 2 Pika3.2 | Pika4 | Pika8 mi sipas
Nota rregullor
Grada | 2% Sain ol | 4 messiare Konflikt , es Nr. 01-
Nr | Kandidati/ | shkenco 1LY akademi ) wdi =S aférsi LI 05/A, dt.
= | nivelet -
ja re  Dr. PhD ke —ne T 1TTE Pérvo familjar Shkenco | 14.01.202
= / Cand/Ph | ndonjé jé¢ né e? re 2
" D fusha | Universit [¢ [® [uPpz )
Mr.se. [
Msc ? adekuat | et
e publik?
1 Epzon Bsc Po Jo - | Ska Jo Jo Jo Nuk
Xhyrxheha ! propozoh
lo ct pér
11.02.1998 angazhim
2 Elmedina Msc Po Jo 96 | 8.1 Jo Jo Jo Nuk
Durguti 5 5 propozoh
20.06.1993 ct pér
angazhim
3 Alban Msc Jo Jo 87| 85 Jo Jo Jo Nuk
Qollopeku 3 6 propozoh
17.07.1994 et pér
angazhim
4 | Fjolla Msc Po Jo 74 | 9.6 Jo Jo Jo Nuk
Kagamaku 7 5 propozoh
27.03.1992 ct pér
angazhim
5 Senad Msc Po Jo 8.8 | 83 Po Jo Po Nuk
Orhani 3 8 propozoh
24.08.1980 et pér
angazhim
6 Besmir Msc Jo Jo 9.5 | 8.4 Jo Jo Jo Nuk
Ponik 5 4 prapozoh
13.04.1989




ct pér
angazhim
7 Edona Msc Jo Jo / | 88 Jo Jo Jo Nuk
Qengaj 8 propozoh
07.10.1998 et pér
angazhim

Kandidati BSc.Egzon Xhyrxhehalo nuk i ploté€son kriteret e parapara sipas konkursit.
Kandidatja MSc. Elmedina Durguti nuk i plotéson kriteret € parapara sipas konkursit.

Kandidati MSc. Alban Qollopeku nuk i plotéson kriteret e parapra né konkurs, sepse ka nivelin
Bachelor té studimeve né drejtimin Matematik - Informatiké né Fakultetin e Edukimit, ndérsa
nivelin Master né Shkenca Kompjuterike dhe Teknologji komunikimi dhe nuk i plotéson kriteret
e parapara né€ konkurs konkretisht Neni 6 pika 3.1, 3.3 t& rregullores me nr. Prot. 01-05/A te datés
14.01.2022 pér angazhimin e bashképunétoreve té jashtém.

Kandidatja Msc. Fjolla Kagamaku nuk i plotéson kriteret e parapara né konkurs konkretisht Neni
6 pika 3.1, 3.3 t€ rreguliores me nr. Prot. 01-05/A te datés 14.01.2022 pér angazhimin e
bashképunétoreve & jashtém.

Kandidati Msc. Senad Orhani nuk i plotéson kriteret ¢ parapara né konkurs (mosha mbi 40 vijet)

Kandidatja MSc. Besmir Ponik nuk i plotéson kriteret e parapra né konkurs, sepse ka nivelin
Bachelor té studimeve né drejtimin Matematik - Informatiké né Fakultetin ¢ Edukimit, ndérsa
nivelin Master né Shkenca Kompjuterike dhe Teknologji komunikimi dhe nuk i plotéson kriteret
e parapara né konkurs konkretisht Neni 6 pika 3.1, 3.3 té rreguilores me nr. Prot. 01-05/A te datés
14.01.2022 pér angazhimin e bashképunétoreve t€ jashtém.

Kandidatja Msc. Edona Qengaj i plotéson kriteret e parapra né konkurs, por nuk propozohet pér
angazhim sepse dosja &shté e pakompletuar, nuk ka dorézuar diplomén dhe transkripten e notave
pér studimet Bachelor.

b) Né gjuhén turke:

15. Njé mésimdhénés pér léndét:

- Matematika 1, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, 18ndé
obligative;

- Matematika 2, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, 1éndé
obligative;

- Matematika Diskrete 2, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime,
Iéndé obligative;



Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. Protokollit) jané:

1. Dr. sc. Engul Galo Sisko

Dokumente relevante;
- Rregullorja e Senatit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A ¢
datés 14.1,2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes sé bashképunétoréve pér ligj€rues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 Shkencor | sipas
Grada Bse, Msc, | Grada Pérvo] | Konflikt e rregullore
Nr | Kandidati/j | shkencor | PhD akademike | & né | aférsi s Nr, 0I-
A e Dr. Se,/ | Cand/Ph | né ndonjé | UPZ familjare 05/A, dt.
Mrsc. /| D  fusha | Universite ? 14.01.2022
Mse ? adekuate | t publik?
Engul Galo Propozohet
1 " Dr. Sc. Po Jo Po Jo Po pér
Sisko :
angazhim

Kandidatja e propozuar né két€ piké té konkursit Dr.Sc. Engul Galo Sisko i plotéson kriteret e
parapara né€ konkurs.

16. Njé mésimdhénés pér léndét:

Anglisht pér shkenca kompjuterike I, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé zgjedhore;
Anglisht pér shkenca kompjuterike 3, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé zgjedhore;
Anglisht pér shkenca kompjuterike II, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, léndé zgjedhore;
Anglisht pér shkenca kompjuterike 4, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, léndé zgjedhore,

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:

1. Msc, Ergin Gasi
2. Hysamedin Cesko

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023



Tabela e pérzgjedhijes sé bashképunétoréve pér ligjérues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 Shkencore | sipas
Grada Bsc, Msc, | Grada Pérvojé | Konflikt rregullores
Nr. | Kandidatifja | shkencore | PhD akademike | né UPZ | aférsi Nr. 61~
Dr. sc./ Cand/PhD | né ndonjé familjare? 05/A, dt.
Mr.sc. / fusha Universitet e
Msc ? adekuate | publik?

1 Ergin Gashi | Msc. Po Jo Po Jo Po Propozohet
pér
angazhim

2 Hysamedin | MA Po Jo Jo Jo Jo Nuk

Cesko propozohet
pér
angazhim

Kandidati i propozuar né kété pike té konkursit MSe. Ergin Gashi i ploté€son mé s& miri kriteret e
parapara né konkurs. Gjithashtu ka pérvojén né FSHK bazuar né Nenin 6 pika 4.1.

Kandidati né kété piké t€ konkursit MA. Hysamedin Cesko nuk i plotéson kriteret e parapara né
konkurs. Gjithashtu nuk ka pérvojén né FSHK bazuar né Nenin 6 pika 4.1.

17. Njé mésimdhénés pér léndét:

Programim, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ligjérata, léndé obligative;

Hyrje né rrjete, TIT-Tur, semestri 1, 2 or€ ligjérata, /éndé obligative,

Analiza dhe dizajnimi i orientuar né€ objekte, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligjérata,
léndé obligative,

Sistemet e bazave t€ té dhénave, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ligjérata, léndé
obligative;

Algoritme dhe strukturat e té dhénave, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ligjérata, /éndé
obligative;

Teknologjia TCP/IP, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligjérata, léndé obligative;
Kompjutimi Cloud, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ligjérata, léndé obligative;
Pérmbajtja dinamike e ueb inxhinjeringut, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ligjérata,
léndé obligative,

Kandidatét e paraqitur sipas radhés s& aplikimit (Nr. protokollit) jané:

1. PhD.c. Berkant Basa
2. Dr.Sc. Engin Melekoglu

Dokumente relevante;



- Rregullorja e Senatit té Universitetit “‘Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A ¢

datés 14.1.2022; Neni 6, pér procedurat vlerésuese.

- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.

- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes s€ bashképunétoréve pér ligjérues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pikn 8 Shkencore | sipas
Grada Bsc, Msc, | Grada Pérvojé | Konflikt rregullores
Nr. | Kandidati/ja | shkencore | PhD akademike | né UPZ | aférsi Nr. 01-05/A,
Dr. sc. /| Cand/PhD | né ndonjé familjare? -
Mr.sc. /| fusha Universitet LU 2822
Msc ? adekuate | publik?
Propozohet
I nga“‘ PhD.c. Po Jo Po Jo Po pér
L angazhim
Nuk
2 EgeL Dr.Sc. Po Jo Po Jo Po REOpOzZarcl
Melckoglu pér
angazhim

Kandidati i propozuar né kété piké t& konkursit MSc. Berkant Basa i plotéson kriteret e parapara
né konkurs sepse €shté PhD.c. I njéjti ka qené€ i angazhuar pér kélo 1éndé nga viti 2014 dhe ka
pérvoj t€ gjaté n€ FSHK, gjithashtu ka treguar performanc t€ miré né mésimdhénie (Sipas
rregullores Ref. 01-05/A e datés 14.1.2022, Neni 6, Pika 4, 4.2). Vlen t& theksohet se i njéjti si
puné vullnetare angazhohet né ndihmén € menaxhmentit t& FSHK-sé lidhur me punét e ndryshme
administrative qé kané t€ béjné me programin e gjuhés turke.

Kandidati Dr.Sc. Engin Melekoglu i plotéson kriteret e parapara né konkurs, ka gradén shkencore
Dr. Sc. por kandidati i propozuar ka performancén mé t& miré (Sipas rregullores Ref. 01-05/A ¢
datés 14.1.2022, Neni 6, Pika 4, 4.2). Gjithashtu, kopjet e diplomave dhe nostrifikimeve nuk jané
dokumente té noterizuara.

18. Njé mésimdhénés pér léndét:
- Teknologjia digjitale, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ligjérata, Jéndé obligative;

- Pajisjet elektronike, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligjérata, /éndé obligative;

- Metodat e transmetimit, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligjérata, /éndé obligative;

- Sensorét dhe interfejsét, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ligjérata, /éndé obligative;

- Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré

ligjérata, léndé obligative,;
- Mikrokontrollerét, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligjérata, léndé obligative;



- Autentifikimi dhe kriptografia, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligjérata, Iéndé
obligative,

Kandidatét e paragqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:
1. Dr. Sc. Bertan Karahoda

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit té Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli; 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhijes sé bashképunétoréve pér ligiérues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Anpazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 Shkencor | sipas
Grada Bsc, Msc, | Grada Pérvoj | Konflikt e rregullore
Nr | Kandidati/j | shkencor | PhD akademike | & né | aférsi s Nr. 01-
a e Dr. sc. / | Cand/Ph | né ndonjé | UPZ familjare 05/A, dt
Mrsc. /| D fusha | Universite ? 14.01.2022
Msc ? adekuate | t publik?
Propozohet
1 Kgfa:‘::la Dr. sc, Po Jo Po Jo Po pér '
angazhim

Kandidati i propozuar né kété€ piké t€ konkursit Dr.Sc. Bertan Karahoda i plotéson mé sé& miri
kriteret e parapara né konkurs. I njéjti ka doktoratén né Shkenca Kompjuterike. Gjithashtu ka
pérvojé€n mé té gjaté n€ FSHK bazuar né€ Nenin 6 pika 4.1.

19. Njé mésimdhénés pér léndét:

- Siguria né rrjetet € Tl-ve, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ligjérata, /éndé obligative;

- Teknologjia e avancuar e [P-ve dhe e mjeteve, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ligjérata,
léndé obligative,

- Inxhinieria softuerike, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ligjérata, /éndé obligative,

- Mijetet pér Siguri né Intemet, TIT-Tur, semestri 5, 2 or€ ligjérata, /éndé obligative;

- Konceptet € Telekomunikimit Mobil, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé obligative;

Kandidatét e paragitur sipas radhés s& aplikimit (Nr. protokollit) jané:
. Msc. Akif Gash



Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzpjedhjes sé bashképunétloréve pér ligjérues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1,2022
Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika § Shkencore | sipas
Grada Bsc, Ms¢, | Grada Pérvojé | Konflikt rregullores
Nr. | Kandidati/ja | shkencore | PhD akademike | né UPZ | aférsi Nr. 01-
Dr. sc. / Cand/PhD | né ndonjé familjare? 05/A, dt.
Mr.sc. / fusha Universitet [BEs012
Msc ? adekuate | publik?
1 Akif Gash Mse. Po Jo Po Jo Jo Propozohet
pér
angazhim

Kandidati i propozuar né kété piké té konkursit MSc. Akif Gash i plotéson kriteret ¢ parapara né
konkurs. I njéjti ka pérvojé né FSHK.

20. Njé mésimdhé&nés pér léndén:
- Tl dhe ndérmarrésia, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ligjérata, /éndé zgjedhore;
- Metodat e hulumtimit, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligj€rata, léndé obligative;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:

1.

Dr. Sc. Yiicel Spahi

2. Msc. Sezen Haskuka Abdullahu
Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A ¢

datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.

- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.

- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes sé bashképunétoréve pér ligiérues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1,2022

Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 Shhkencor | sipas
Grada Bsc, Mse, | Grada Pérvej | Konflikt e rregullore
Nr | Kandidati/j | shkencor | PhD akademike | & né aférsi s Nr. 01-
5 a eDr.sc./ | Cand/Ph | né ndonjé | UPZ familjare 05/A, dt.
Mr.sc. / D fusha Universite ? 14.01.2022
Mse ? adekuate | t publik?




] Yicel Spahi | Dr. sc Po Jo Po Io Po Prapozohet
pér
Sl angazhim
2 Sezen Msc lo Jo Jo Jo Jo Nuk
Haskuka propozohet
Abdullahu pér
angazhim

Kandidati i propozuar né kété€ pike té konkursit Dr. Sc. Yiicel Spahi i plotéson mé sé miri kriteret
e parapara né konkurs. I njéiti ka té pérfunduara studimet e doktoratés dhe ka pérvojén mé té gjaté
né FSHK konkretisht Neni 6 pika 4.1 dhe 4.4 i rregullores me numér reference 01-05/A té datés
14.01.2022. Kandidati ka studime master ne menaxhment dhe informatiké dhe marketing e cila
korrespondon me 1éndét qé aplikon.

Kandidatja né€ kété piké 1€ konkursit Sezen Haskuka Abdullahu nuk i plotéson kriteret e parapara
né konkurs sepse nuk ka gradén Dr.Sc.

21. Njé mésimdhénés pér [éndén:
- Menaxhimi i Informacionit, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime,
léndé zgjedhore;
- Biznesi elektronik, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ligjérata, 1éndé zgjedhore;
- Dizajnimi i web-it, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ligjérata, 1éndé zgjedhore;

Kandidatét e paragitur sipas radhés s& aplikimit (Nr. Protokollit) jané:
1. Nuk ka asnjé kandidat

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Nuk éshté paraqitur anjé kandidat né konkurs!
Propozohet té rishpallet pika e konkursit.

22. Njé asistent pér léndét:
- Programim, TIT-Tur, semestri 1, 2 or& ushtrime, /éndé obligative;
- Hyrje né rijete, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
- Analiza dhe dizajnimi i orientuar né objekte, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ushtrime,
léndé obligative,



- Sistemet e bazave té té dhénave, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ushtrime, /éndé
obligative,

- Algoritme dhe strukturat e té dhénave, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ushtrime, /éndé
obligative;

- Teknologjia TCP/IP, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ushtrime, /éndé obligative,

- Kompjutimi Cloud, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

- Pérmbajtja dinamike e ueb inxhinjeringut, TIT-Tur, semestri 6, 2 oré ushtrime,
léndé obligative,

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. Protokollit) jané:

I. Msc. Sertag Salgini

Dokumente relevante:

- Rregullorja e Senatit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref, 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.

- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela ¢ pérzgjedhjes s& bashképunétoréve pér ushtrime sipas Rregullores 01-05, daié 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni &6 Neni 6 Punime Angazhim
Pika 3 Pika 3.2 Pika 4 Pika 8 Stkenco | i sipas
Grada Bse, Msc, | Grada Nota Pérvoj | Konflikt | re rregullore
shkenco | PhD akademi | ™eSIWR | & px | aférsi $ Nr. 01-
N | Kandidat/ | o pe | CondPh [ ke 08| ™ ° Y| upz | familjare 05/A, dt.
ja ' nivelet 14.01.202
Se. /| D fusha | ndonji Bs | Ms ? 2
Mr.se. / | adekuate | Universit c c
Msc ? et
publik?
64 | 8.6 Propozoh
1 | Sertag Msc. Po Jo Po Jo Po ct pér
Salgin angazhim

Kandidati i propozuar né kété piké t& konkursit MSc. Sertag Salgin i plotéson mé s& miri kriteret
e parapara né konkursit sipas referencés numér protokolli 03-358, t€ datés 31.12.2021. Gjithashtu
ka pé€rvojén mé té gjaté né FSHK bazuar né Nenin 6 pika 4.1.

23. Njé asistent pér léndét:
- Teknologjia digjitale, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ushtrime, l&ndé obligative;
- Pajisjet elektronike, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ushtrime, léndé obligative;
- Metodat e transmetimit, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ushtrime, 1éndé obligative;
- Siguria né€ rijetet e Tl-ve, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ushtrime, 1éndé obligative;
- Sensorét dhe interfejsét, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ushtrime, 1éndé obligative;



Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré
ushtrime, 1éndé obligative;

Mikrokontrollerét, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ushtrime, léndé obligative;
Autentifikimi dhe kriptografia, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ushtrime, léndé
obligative;

Kandidatél e paragqitur sipas radhé&s s€ aplikimit (Nr. protokollit) jané:

Dokumente rel

1. MSe. itker Cavus

evante:

- Rregullorja e Senatit té Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.

- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.

- Vendimi i Senatit me numér protokoli; 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes sé bashk&punétoréve pér ushtrime sipas Rrepullores 01-05/A, daté 14,1.2022

Neni 6 Nent 6 Neni 6 Neni 6 Punime | Angazhim
Pika 3 Pika 3.2 Pika 4 Pika 8 Shkenco | i sipas
Grada Bse, Mse, | Grada Nota Pérvoj | Konflikt | re rregullore
shkenco | PhD akademi | MOSAMAMC | & pz | afgrsi spNcRiL
N /RKandidati re Br. sc. | Cand/Ph | ke né | " L2 L UPZ familjare o3/4, R
ia i nivelet 14.01.202
{Mrse./ | D fusha | ndonjé Bs | Ms 2 .
Msc ? adekuate | Universit - e
et
publik?
1 llker Mse. Po Jo 17| 9.7 Jo Jo Po Propozoh
Cavug et pér
angazhim

Kandidati i propozuar né kété piké t& konkursit MSe. Ilker Cavus i plotéson mé sé miri kriteret e
parapara n€ konkurs,

24. Njé asi

stent pér léndét:

T1 dhe ndérmarrésia, TIT-Tur, semestri 1, 2 oré ushirime, 1€ndé zgjedhore;
Inxhinieria softuerike, TIT-Tur, semestri 3, 2 oré ushtrime, 1éndé obligative;
Mijetet pér Siguri né Internet, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ushtrime, 1€ndé& obligative;
Teknologjia e avancuar e IP-ve dhe e rrjeteve, TIT-Tur, semestri 5, 2 oré ushtrime,
1€ndé obligative;

Metodat e hulumtimit, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ushtrime, 1éndé obligative;
Biznesi elektronik, TIT-Tur, semestri 2, 2 oré ushtrime, 1€ndé zgjedhore;
Dizajnimi i web-it, TIT-Tur, semestri 4, 2 oré ushtrime, lénd& zgjedhore;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. Protokollit) jané:



1.

Msc. Emre lilta

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t&€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A ¢
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhies sé bashképunétoréve pér ushtrime sipas Rregullores 01-05/A

daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni6 | Neni6é6 | Punime | Angazhi
Pika 3 Pika32 | Pjkn4 | Pika8 | Shkenco | mi sipas
Grada Bse, Grada Nota Pérve | Konflikt | re rregullor
., | shkenco | Msc, akademi | MeSAATe | & B | afEpsi es Nr. 01-
Iy K"“}’:‘“"’ re  Dr. | PhD ke ne|m Y Iupz | familjar 08/A, dt.
Sc. /| Cand/Ph | ndonjé Bs | Ms e? 14.01.202
Mrse. /| D fusha | Universit . . 2
Mse ? adekuat | et
e publik?
86! 85 Propozoh
I | Emre Jilta Msc. Po Jo 9 Po Jo Po et pér
angazhim

Kandidati i propozuar né kété piké t& konkursit MSc. Emre Jilta i plotéson mé s&€ miri kriteret ¢
parapara né konkurs. Gjithashtu ka pérvojén mé té gjaté né FSHK bazuar né Nenin 6 pika 4.1.

c) Né gjuhén boshnjake:

25. Njé mésimdhénés pér léndén:
- Matematika I, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, léndé
obligative;
- Matematika Diskrete, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, 1éndé
obligative;
- Matematika II, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, léndé
obligative;

Kandidatét e paragitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. Protokollit) jané:
Dr.Sc. Mejdin Saliji
2. Miljaim Birdaini
3. Fatime Gashi

1.

Dokumente relevante:




- Rregullorja e Senatit t€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vierésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né¢ UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes sé bashképunétoréve pér 34igjérata sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 Shkencore | sipas
Grada Bsc, Mse, | Grada Pérvojé | Konflikt rregullores
Nr. Kandidati/ja | Dr.Se./ | PhD akademike | né UPZ | aférsi Nr. 01-
Mr.sc./ | Cand/Ph né ndonjé familjare? 05/A, dt.
Msc ? D fusha Universitet 14.01.2022
adekuate publik?

] Mejdin Saljiji br.Sc Pa Jo Po Jo Po Propozohet
pér
angazhim

2 Miljaim Birdaini | MSc Jo Jo Jo Jo Jo Nuk
propozohet
pér
angazhim

3 Nuk

Fatime Gashi MSe, Jo Jo Po Jo Jo gg:pozohct
angazhim

e parapara né€ konkurs, gjithashtu ka pérvojé né FSHK.

Kandidati MSe. Miljaim Birdaini nuk i plotéson kriteret e konkursit sepse nuk ka gradén
shkencore Dr.Sc.

Kandidati MSe. Fatime Gashi nuk i plotéson kriteret e konkursit sepse nuk ka gradén shkencore
Dr. Sc.

26.

Njé mésimdhénés pér léndét:

- Programimi, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ligjérata, |éndé obligative;

Analiza e orientuar n€ objekte dhe dizajni, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ligjérata, 1€ndé
obligative;

Inxhinieringu softuerik, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ligjérata, 1&éndé Zgjedhore;
Sistemet e bazave & 1& dhénave, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ligjérata, 1éndé obligative;
Algoritmet dhe strukturat ¢ t& dhénave, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ligiérata, léndé
obligative;

Autentifikimi dhe kriptografia, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ligjérata, léndé obligative,
Kompjutimi Cloud, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ligjérata, Iéndé obligative;



Kandidatét e paraqitur sipas radhés s€ aplikimit (Nr. Protokollit) jané:

18

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A ¢
datés 14.1.2022; Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numeér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Prof. Dr. Muzafer Saragevic

Tabela e pérzgjedhjes sé bashké&punétoréve pér ligjérues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 Shkencore | sipas
Grada Bse, Mse, | Grada Pérvojé | Konflikt rregullores
shkenco | PhD akademike | né UPZ | aférsi Nr. 01-
Sy Riardidatiiafy) S Cand/Ph | né ndonjé familjare? 05/A, dt.
Dr. Sec./ | D fusha Universitet 14.01.2022
Mr.se./ | adekuate | publik?
Mse ?
1 Muzafer Po Po Po Po Jo Po Propozohet
Saracevic pér
angazhim

Kandidati i propozuar né kété piké té konkursit Prof. Dr. Muzafer Saracevic i plotéson mé sé
miri kriteret € parapara né konkurs.

27. Njé mésimdhénés pér léndét:
- Hyrje né rmjete, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ligjérata, }éndé obligative;

Metodat e transmetimit, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ligjérata, 1éndé obligative;
Teknologjité e avancuara té IP-ve dhe rijeteve, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ligjérata, iéndé
obligative,
- Teknologjia TCP/IP, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ligjérata, 1éndé obligative;
- Web dizajni, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ligjérata, 1éndé zgjedhore;
- Pémmbajtja dinamike e web inxhinieringut, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ligjérata, 1éndé
obligative;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés s€ aplikimit (Nr. Protokollit) jané:

1.

Doc. Dr. Selver Pepic

Dokumente relevante:
Rregullorja e Senatit té Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.

- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.

- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023




Tabela e pérzgjedhjes sé bashképunétoréve pér ligjérues sipas Rrepullores 01-05/A, daté 14.1.2022
Neni 6 Neni 6 Neni 6 | Punime | Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 Shkenco | sipas
Grada Bse, Mse, | Grada Pérvoj | Konflikt | re rregullores
shkencor | PhD akademik | éné aférsi Nr. 01-05/A,
hl® LEEnTh LA eDr.Sc, | Cand/Ph | ené UPZ familjare dt,
{Mr.sc./ | D fusha ndonjé o 14.01.2022
Msc ? adekuate | Universite
t publik?
1 Selver Pepic Dr. Sc. Po Daoc. Dr Po Jo Po Propozohet
per
angazhim

Kandidati i propozuar né kété piké té konkursit Doc. Dr. Selver Pepic i plotéson mé sé miri kriteret
e parapara né konkurs.

28.

Njé mésimdhénés pér léndét:

Bazat e bartjes sé informacionit, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ligjérata, léndé zgjedhore;
Pajisjet elektronike, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ligiérata, 1éndé oblipative,

Siguria né rrjetet e TI-ve, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ligjérata, léndé obligative;

Senzorét dhe interfejsét, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ligjérata, léndé obligative;
Mikrokontrollerét, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ligjérata, 1éndg obligative;

Konceptet e telekomunikimit mobil, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ligjérata, 1éndé obligative;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. Protokollit) jané:

1. Doc. Dr. Fadil Novalic

Dokumente relevante:

Rregullorja e Senatit t€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref, 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.

Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.

Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes s€ bashképunétoréve pér ligj€rues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Nr

Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika B Shkencor | sipas
Grada Bsc, Msc, | Grada Pérvoj | Konflikt e rregullore
Kand;dmilj shkencor | PhD akademike | & né aférsi s Nr. 01-
e Dr. Sc,/ | Cand/Ph | né ndonjé | UPZ familjare 05/A, dt.
Mr.se./ D fusha Universite W 14.01.2022
Msc ? adekuate | t publik?




1 Fadil Dr. Se. Po Dac. Dr Po Jo Po Propozohet
Novalic pér
_— - S angazhim

Kandidati i propozuar né kété piké t& konkursit Doe. Dr. Fadil Novalic i plotéson
kriteret e parapara né konkurs.

29, Njé mésimdhénés pér léndét:

mé sé miri

- Menaxhimi i kualitetit, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, 1éndé

zgjedhore;

- Menaxhimi i informacionit, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime,

1é€ndé zgjedhore;

- Ndérveprimi njeri-kompjuter, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime,

Iéndé zgjedhore;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés s€ aplikimit (Nr. Protokollit) jané:
1. Prof. Ass. Dr. Anita Cucovic

2. Enis Bajrami
3. Alisa Saiti

4, Fatime Gashi
5. Dzelajdin Veselji

Dokumente relevante:

- Rregullorja e Senatit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-

datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.

05/A e

- Kushtet € konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt

interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes sé bashképunétoréve pér ligjérues sipas Rrepullores 01-05/A, daté 14.1.2022
Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 Shkencore | sipas
Grada Bsc, Msc, | Grada Pérvojé | Konflikt rregullores
Nr. | Kandidati/ja | shkencore | PhD akademike | n& UPZ | aférsi Nr. 01-
Dr. Se./ Cand/PhD | né ndonjé familjare? 05/A, dt.
Mr.se. / fusha Universitet 14.01.2022
Msc 7 adekuate i publik?
1 Anita Cucovic | Dr, Sc. Po Po Po Jo Po Propozohet
pér
angazhim




2 Enis Bajrami | Msc. Po Jo Jo Jo Jo Nuk
propozohet
pér

v angazhim
3 Alisa Saiti MSc. Po Jo Jo Ja Jo Nuk
propozohct
pér

N | angazhim

4 | Nuk
Fatime Gashi | MSc. Po Jo Po Jo Jo s:’_::pozohct
angazhim

5 Djelajdin MSc. Po Jo Jo Jo Jo Nuk
Vejseli propozohet
pér
angazhim

Kandidatja e propozuar né kété piké té konkursit Prof. Ass. Dr. Anita Cucovic i plotéson mé sé
miri kriteret e parapara né konkurt. Ka thirrje akademike Prof.Ass.Dr, gjithashtu ka pérvojén né
FSHK bazuar né Nenin 6 pika 4.1.

Kandidati MSc. Enis Bajrami nuk i plotéson kriteret e konkursit sepse nuk ka gradén shkencore
Dr. Sc.

Kandidati MSe. Alisa Saiti nuk i plotéson kriteret e konkursit sepse nuk ka gradén shkencore Dr.
Sc.

Kandidati MSc. Fatime Gashi nuk i plotéson kriteret e konkursit sepse nuk ka gradén shkencore
Dr. Sc.

Kandidati MSc. Djelajdin Veseli nuk i plotéson kriteret ¢ konkursit sepse nuk ka gradén
shkencore Dr. Sc.

30. Njé mésimdhénés pér léndét:
- Gjuhé Angleze I pér Shkenca Kompjutenke, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ligjérata dhe
2 oré ushtrime, /éndé zgjedhore;
- Anglishta pér Shkenca Kompjuterike III, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2
oré ushtrime, /éndé zgjedhore;

Kandidatét e paragitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:
1. MSc. Senad Jusufi

Dokumente relevante;



- Rregullorja e Senatit t&€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.

- Kushtet ¢ konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.

- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes sé bashképunétoréve pér ligjérues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022
Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 Shkencore | sipas
Grada Bsc, Mse, | Grada Pérvojé | Konflikt rregullores
Nr. | Kandidati/ja | shkencore | PhD akademike | né UPZ | aférsi Nr. 01-
Dr. Sc./ Cand/PhD | né ndonjé familjare? 05/A, dt.
Mr.sc. / fusha Universitet 14.01,2022
Msc ? adekuate | publik?
1 Senad Jusufi | MSc. Po Jo Po Jo Po Propozohet
pér
angazhim

Kandidati i propozuar né kété piké té konkursit MSc. Senad Jusufi i plotéson mé sé miri kriteret
e parapara n€ konkurs. Gjithashtu ka pérvojén né FSHK bazuar né Nenin 6 pika 4.1

31. Njé mésimdhénés pér léndét:
- Anglisht pér shkenca kompjuterike II, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé zgjedhore;
- Anglisht pér shkenca kompjuterike 4, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ligjérata dhe 2 oré
ushtrime, /éndé zgjedhore;
Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. Protokollit) jané:

Nuk éshté paraqitur anjé kandidat né konkurs!
Propozohet té rishpallet pika ¢ konkursit.

32, Njé mésimdhénés pér léndén:




Menaxhimi i informacionit, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime,
léndé zgjedhore,

Ti dhe ndérmarrésia, TIT-Bosh, semestri I, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, /éndé
zgjedhore;

Metodat e hulumtimit, TIT-Bosh, semestri 4, 2 or€ ligjérata dhe 2 or€ ushtrime, /éndé
obligative;

E-biznesi, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ligjérata dhe 2 oré ushtrime, /éndé zgjedhore;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. Protokollit) jané:

1. Usmen Baldzi
2. Hajrija Skrijelj
3. Alisa Saiti

4. Fatime Gashi

5. Dijelajdin Veseli

Dokumente relevante:

Rregullorja e Senatit té Universitetit *“Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese,

Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.

Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes sé bashk&punétoréve pér ligjérues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022
Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 Shkencore | sipas
Grada Bse, Msc, | Grada Pérvejé | Konflikt rregullores
Nr. | Kandidati/ja | shkencore | PhD akademike | né UPZ | aférsi Nr. 01-
Dr. Se./ Cand/PhD | né ndonjé familjare? 05/A, dt.
Mr.se. / fusha Universitet 14.01,2022
Msc ? adekuate | publik?
] Usmen Nuk
Baldzi MSc. Po Jo Po Jo Jo propozohet
pér
angazhim
2 Hajrija Propozohet
Skrijelj Dr. Sc. Po Po Po Jo Po pér
angazhim
3 Alisa Saiti MSec, Po Jo Jo Jo Jo Nuk
propozohet
pér
angazhim
4 Nuk
Fatime Gashi | MSc. Po Jo Po Jo Jo gré(:pozohct
angazhim
5 Djelajdin MSec. Po Jo Jo lo Jo Nuk
Vejseli propozohet




| l n’ff;azhim |

Kandidati MSec. Usmen Baldzi nuk i plotéson kriteret e konkursit sepse nuk ka gradén shkencore
Dr. Sc.

Kandidatja e propozuar né€ két€ piké té konkursit Prof. Ass. Dr. Hajrija Skrijelj i plotéson mé sé
miri kriteret e parapara né konkurt. Ka thirrje akademike Prof.Ass. Dr, gjithashtu ka pérvojén né
FSHK bazuar n€ Nenin 6 pika 4.1.

Kandidati MSc. Alisa Saiti nuk i plotéson kriteret e konkursit sepse nuk ka gradén shkencore Dr.
Sc.

Kandidati MSc. Fatime Gashi nuk i plotéson kriteret e konkursit sepse nuk ka gradén shkencore
Dr. Sc.

Kandidati MSc. Djelajdin Veseli nuk i plotéson kriteret e konkursit sepse nuk ka gradén
shkencore Dr. Sc.

33. Njé mésimdhénés pér léndét:
- Sistemet operative, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ligjérata, léndé zgjedhore;
- Mjetet pér siguri n€ Internet, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ligjérata, léndé zgjedhore,
- Teknologjia digjitale, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ligjérata, léndé obligative;
- Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré
ligjérata, léndé obligative;

Kandidatét e paragitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:
1. Melisa Azizovic

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit té Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref, 01-05/A ¢
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhies sé bashképunétoréve pér ligjérues sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022
Neni 6 Neni 6 Neni 6 Punime Angazhimi
Pika 2 Pika 4 Pika 8 Shkencore | sipas
Grada Bsc, Mse, | Grada Pérvojé | Konflikt rregullores
Nr. | Kandidati/ja | shkencere | PhD akademike | né UPZ | aférsi Nr. 01-
Dr. Sc./ Cand/PhD | né ndonjé familjare? 05/A, dt.
Mr.sc. / fusha Universitet 14.01.2022
Msc ? adekuoate | publik?
] Melisa MSec. Jo Jo Jo Jo Jo Nuk
Azizovic propozohet




pér

angazhim

Kandidatja né kété piké t& konkursit MSc. Melisa Azizovic nuk i plotéson kriteret e parapara né
konkurs. Gjithashtu nuk ka pérvojén né FSHK bazuar né Nenin 6 pika 4.1.

34, Njé asistent pér léndét:

Programimi, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Teknologjia digjitale, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Analiza e orientuar né objekte dhe dizajni, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ushtrime,
léndé obligative,

Sistemet ¢ bazave té t€ dhénave, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ushtrime, léndé
obligative;

Senzorét dhe interfejsét, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Arkitcktura ¢ kompjuteréve dhe sistemet operative, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré
ushtrime, /éndé obligative;

Mikrokontrollerét, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;
Kompjutimi Cloud, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ushtrime, /éndé obligative;

Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé€ aplikimit (Nr. protokollit) jané:

1. Musa Murati
2. Adel Tahiri
3. Enis Bajrami
4. Mirsad Bajrami

Dokumente relevante:

Rregullorja e Senatit t& Universitetit “Ukshin Hoti”” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vlerésuese.

Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.

Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela ¢ pérzgjedhijes sé bashképunétoréve pér ushtrime sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Nr

Neni 6. Neni Puni | Angazhimi
Neni 6 pika 3.2 6 Neni6 | me sipas
Kandidati/ Pika 2 Pika Pika 8 [ Shke | rregullores
4 ncore | Nr. 01-05/A,
Nota
mesalare




Grada Bse, Grada né (& dy Pérvo | Konflikt dit.
shkencor | Mse, | akademik | nivelet jéné | aférsi 14.01.2022
e Dr. Sc. | PhD ¢ né UPZ | familjar
{Mr.se./ | Cand/ | ndonjé Bsc | Msc e?
Mse ? PhD Universite
fusha | t publik?
adeku | Msc
ate
I Musa 8.9 10,0 Propozohet
Murati Msc. Po Jo Po Jo Po pér angazhim
20.01.1988
2 | Adel Tahiri | Msc. Po Jo 100 |9.19 | Jo Jo Jo Nuk
02.09.1997 propozohet
pér angazhim
3 Enis Msc. Po Jo 8.07 | 9.15 | Jo Jo Jo Nuk
Bajrami propozohet
22.08.1993 pér angazhim
4 Mirsad Mrsc. Po Jo - 983 | Po Jo Po Nuk
Bajrami propozohet
01.25.1979 pér angazhim

Kandidati i propozuar n€ kété piké t€ konkursit MSc. Musa Murati i plotéson mé sé& miri kriteret
e parapara né konkurs. Gjithashtu ka pérvojén né FSHK bazuar né Nenin 6 pika 4.1.

Kandidati né kété piké t€ konkursit MSc. Adel Tahiri plotéson kriteret e parapara té konkursit,
mirépo éshté propozuar pér pikén 35.

Kandidati né kété piké té konkursit MSc. Enis Bajrami nuk i plotéson kriteret e parapara té
konkursit(mosha mbi 28 vijet).

Kandidati né€ kété piké té konkursit Mr.Sc. Mirsad Bajrami nuk i plotéson kriteret e parapara té
konkursit {(mosha mbi 40 vjet).

35. Njé asistent pér léndét:

Bazat e bartjes s& informacionit, TIT-Bosh, semestri 1, 2 oré ushtrime, 1éndé zgjedhore;
Inxhinieria Softuerike, TIT-Bosh, semestri 3, 2 oré ushtrime, l&ndé zgjedhore;

Mjetet pér siguri né Internet, TIT-Bosh, semestri 5, 2 oré ushirime, léndé zgjedhore;
Algoritmet dhe strukturat e té dhénave, TIT-Bosh, semestri 2, 2 oré ushtrime, léndé
obligative;

Teknologjia TCP/IP, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ushirime, 1éndé obligative;

Web dizajn, TIT-Bosh, semestri 4, 2 oré ushtrime, léndé zgjedhore;

Pérmbajtja dinamike e web inxhinieringut, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ushtrime, léndé
obligative;

Konceptet e telekomunikimit mobil, TIT-Bosh, semestri 6, 2 oré ushtrime, léndé
obligative;




Kandidatét e paraqitur sipas radhés sé aplikimit (Nr. protokollit) jané:
l. Adel Tahiri
2. Djelajdin Vejseli
3. Enis Bajrami
4. Mirsad Bajrami

Dokumente relevante:
- Rregullorja e Senatit t€ Universitetit *“Ukshin Hoti” Prizren me nr. Ref. 01-05/A e
datés 14.1.2022: Neni 6, pér procedurat vierésuese,
- Kushtet e konkursit: Dokumentacioni komplet, pérvoja né UPZ/FSHK, konflikt
interesi etj.
- Vendimi i Senatit me numér protokoli: 01-555 i dt. 05.09.2023

Tabela e pérzgjedhjes s& bashképunétoréve pér ushtrime sipas Rregullores 01-05/A, daté 14.1.2022

Neni 6 Neni6. | Neni6 | Neni6 | Punime | Angazhi
PikaZ2 Pikad2 | Piknd | Pika8 | Shkenco | misipas
Grada Bsc, Grada Nota Pérvoj | Konflikt | re rregullor
shkenco | Msec, akademi mesatare | g p@ aférsi es Nr. 0]-
Nr | Kandidati/ { reDr. | PhD ke né nétédy | ypz | familjar 05/A, dt.
2 ja Sc./ Cand/Ph | ndonje | Mivelet e? 14.01.202
Mrsc./ | D fusha | Universit 2
Msc ? adekuate | et BS | Ms
publik? | € £
1 Adel Tahiri | Msc. Po Jo 10. | 9.1 | Jo Jo Jo Propozoh
02.09.1997 0 9 ct pér
_ angazhim
2 Djelajdin Msc Po Jo 85 |76 |Jo Jo Jo Nuk
Vejseli 2 9 propozoh
05.01.1992 et pér
o angazhim
3 Enis Mse. Po Jo 8.0 |91 |Jo Jo Jo Nuk
Bajrami 7 5 propozoh
22.08.1993 et pér
_ angazhim
4 | Mirsad Mrse. Po Jo - 98 | Po Jo i Po Nuk
Bajrami ! 3 propozoh
01.25.1979 et pér
angazhim

Kandidati né kété pikeé t€ konkursit MSc. Adel Tahiri i plotéson mé sé& miri kriteret e parapara né
konkurs dhe propozohet pér angazhim.

Kandidati n€ kété piké t& konkursit MSc. Djelajdin Vejseli nuk i plotéson kriteret e parapara t&
konkursit (mosha mbi 28 vjet),

Kandidati n€ kété piké t& konkursit MSc. Enis Bajrami nuk i plotéson kriteret ¢ parapara té
konkursit (mosha mbi 28 vjet).




Kandidati né kété piké t€ konkursit Mr,Se. Mirsad Bajrami nuk i plotéson kriteret e parapara té
konkursit (mosha mbi 40 vjet).

Udhézim Juridik: Kandidatét e pakénaqur kané t€ drejté ankese né komisionin pér ankesa né
FSHK, brenda 7 (shtat€) ditéve nga dita e publikimit né ueb faqe t& kétij raporti.



Prizren, 10.10.2023

=
1. Prof. Asoc. Dr. Samedin Krrabaj, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Arsim Susuri, anétar

3. Prof. Asoc. Dr. Ercan Canhasi, anétar :,f‘




